



Transportudvalget
Folketinget

MINISTEREN

Dato 21. februar 2012
J. nr.

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 33 92 33 55

Transportudvalget har i brev af 27. januar 2012 stillet mig følgende spørgsmål 352 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Michael Aastrup Jensen (V).

Spørgsmål nr. 352:

"Vil ministeren redegøre for i hvilket omfang beboerne, der berøres af Vejdirektoratets projekt H70.11 Rampekryds-forbedring ved Viborgvej, er blevet hørt forud for og i forbindelse med projektets gennemførelse og om høringsproceduren har været i overensstemmelse med forskrifterne?"

Svar:

Formålet med projektet i Randers er at forbedre trafikafviklingen ved motorvejens rampekryds samt på strækningen øst for motorvejen frem til Fladebrovej. Projektet vil forbedre de nuværende kødannelser ved motorvejsramperne betydeligt.

Vejdirektoratet oplyser, at der i starten af april 2011 blev udsendt orientingsskrivelser til de direkte berørte ejendomme, og at der blev afholdt møder med ejerne af alle direkte berørte ejendomme den 11. april 2011. Ved denne lejlighed blev der fremført ønske om at kørebanen på Viborgvej blev sænket, hvilket Vejdirektoratet lovede at undersøge, jf. også mit svar på TRU spørgsmål 353.

I forbindelse med VVM screeningen af projektet har Naturstyrelsen i april måned foretaget en partshøring af de berørte lodsejere.

Projektet har været forelagt Randers Kommune, der har accepteret projektet den 21. marts 2011 med bemærkninger. Vejdirektoratet har den 9. juni 2011 fremlagt projektet for Udvalget for Teknik og Miljø, Randers Kommune, til belysning af udvalgets bemærkninger.

Den 12. maj 2011 afholdt Randers Kommune et offentligt møde i Randers Kulturhus, hvor Vejdirektoratet redegjorde for projektet.

Herefter blev projektet forelagt Ekspropriationskommissionen. Den 17.-18. maj 2011 blev der afholdt besigtigelsesforretning, der indledtes med et borgermøde på Fladbros Kro. Mødets afholdelse var annonceret, og de direkte berørte parter

var indkaldt. Den 18. maj 2011 foretog Ekspropriationskommissionen besigtigelse af de enkelte ejendomme efter ejernes ønsker.

Vejprojektet blev herefter godkendt af Ekspropriationskommissionen med bemærkning om, at Vejdirektoratet kunne redegøre for de enkelte forhold ved den kommende ekspropriationsforretning, uden at det dog ville influere på Ekspropriationskommissionens godkendelse af projektet.

Den 14. december 2011 afholdtes ekspropriationsforretning, der blev indledt med et offentligt bekendtgjort møde på Fladbro Kro. Herefter afholdt Ekspropriationskommissionen besigtigelse af de enkelte ejendomme sammen med Vejdirektoratet. Ved denne lejlighed blev der redegjort for de fremtidige til- og frakørselsforhold for de enkelte ejendomme.

Vejdirektoratet har oplyst, at projektet forventes gennemført i foråret 2012. I den forbindelse vil de direkte berørte beboere modtage informationer om projektet ved udsendelse af nyhedsbreve.

Som det fremgår af ovenstående redegørelse, er de berørte beboere flere gange forud for projektets gennemførelse blevet hørt, og der har også været en tæt dialog med Randers Kommune om den valgte løsning.

Med venlig hilsen

Henrik Dam Kristensen

MINISTEREN

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 33 92 33 55